

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTO

Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras

Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras

Registro de Preços Eletrônico - 012/2024



Fornecedor	CPF/CNPJ	Data	Assunto	Situação	Arquivo
-	-	13/09/2024 - 10:37:22	Esclarecimento	18/09/2024 - 14:45:09	
Questionamento: Bom dia Senhores! O edital no TR Item 02 - não especifica se o veículo deverá ser montado em chassi ou monobloco? Pergunta-se: O órgão irá aceitar pick-up que não são montados em chassi? Ex: Toru? O Edital também pede Pick-up com potência mínima de 180Cv, Ocorre que a nossa Pick-up atende todos os itens do Edital, exceto a potência que é de 170cv, porém temos uma garantia de 5 anos o q se torna ainda mais vantajoso para o Órgão. Pergunta -se serão aceito Pick-up apartir de 170 CV? Resposta: Boa tarde, as especificações devem ser realizadas de acordo com edital, ao qual menciona que deve ser veículo de chassi e com potência mínima de 180 CV.					
-	-	12/09/2024 - 16:34:50	Pedido de Esclarecimento	18/09/2024 - 14:46:57	IMPUGNAÇÃO - PBS - NBA - 04235 - 2024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA.pdf
Questionamento: a) O recebimento no presente recurso, tendo em vista sua tempestividade; b) O esclarecimento desta r. Administração referente local de entrega dos veículos (endereço ou cidade), uma vez que não consta no edital; c) O esclarecimento acerca da dotação orçamentária, uma vez que o mesmo não consta no edital, se a verba será municipal, estadual ou federal., Arquivo Anexo: IMPUGNAÇÃO - PBS - NBA - 04235 - 2024 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS-MA.pdf Resposta: Será informada em decisão de impugnação anexa a este processo, assim que disponível e antes da abertura da sessão.					
-	-	09/09/2024 - 15:02:55	ESCLARECIMENTO QUANTO ÀS ESPECIFICAÇÕES DO ITEM 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA	18/09/2024 - 14:50:53	anexo_1.pdf
Questionamento: Prezados, gostaria de saber a real potência, cilindrada e capacidade de passageiros juntamente com o motorista do veículo do Item 01, seriam 15 passageiros mais 01 motorista ou 16 passageiros mais 01 motorista? o questionamento se faz necessário visto que no termo de referência constam dois valores de potência, dois valores de cilindrada e duas capacidades diferentes., Arquivo Anexo: _anexo_1.pdf Resposta: Segue a especificação correta: VEICULO VAN/, TIPO MOTOR:DIESEL/, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA/, TIPO CARROCERIA:MONOBLOCO/, POTENCIA MOTOR:129 CV/, CARGA ÚTIL:1325 KG/, CAPACIDADE PASSAGEIRO:16/, TIPO REFRIGERAÇÃO:VENTILAÇÃO REGULÁVEL/, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VEICULO VAN S2/02 PORTAS DIANTEIRAS/01 PORTA LA- , VEICULO VAN/, TIPO MOTOR:DIESEL/, TIPO DIREÇÃO:HIDRÁULICA/, CILINDRADA:2.80 CM3/,CAPACIDADE PASSAGEIRO:16/, TIPO REFRIGERAÇÃO:AR CONDICIONADO/, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MINIBUS/, BANCOS RECLINÁVEIS EXECUTIVOS/, RETROVISOR/, COR:BRANCA.					

